
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.318 51Quinta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 457 DE 18 DE AGOSTO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando
de suas atribuições legais, e conforme PROC.
Nº2020/602086/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ ( UMA diária e
meia ) que se deslocou para o município de Mãe do Rio nos dias 14 e
15 de agosto 2020, para cobertura de pauta jornalista do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Jader da Silva Paes
CPF: 487.379.922.87
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRÍCULA : 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 571771
PORTARIA Nº 458 DE 18 DE  AGOSTO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº2020/557698/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado;  1 ( UMA diária complementar 
) que se deslocou para o de município de Tomé-Açu no dia 05 agosto de 
2020, para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
 NOME : Maycon Nunes
CPF: 007.434.779-95
 CARGO : colaborador eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 571805
PORTARIA Nº 463 DE 19 DE AGOSTO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/615101/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que irá 
se deslocar para Marabá dia 19 e 20/08/2020, para conduzir a equipe que 
efetuará a cobertura jornalística.
NOME: GILBERTO ADRIANO PASTANA MARÇAL
CPF: 634.774.322-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 58916743
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 571949
PORTARIA Nº 461 DE 19 DE  AGOSTO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº2020/615108/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado;  2 ½ ( duas diárias e meia ) que se 
deslocou para o de município demunicípio de Parauapebasnoperíodo de19 
a 21 de Agostode 2020, para cobertura jornalística.
 NOME : Jeff erson da Silva dos Santos
CPF: 862.820.422-91
 CARGO : motorista
MATRÍCULA : 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 571906
PORTARIA Nº 462 DE 19 DE  AGOSTO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº2020/615103/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado;  1 ½ ( UMA diária e meia ) que se 
deslocou para o de município de Marabá nos dias 19 e 20de Agosto de 
2020, para conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística
NOME : LUIZ REINALDO CUNHA DE SOUZA
CPF: 687.122.192-15
 CARGO : motorista
MATRÍCULA : 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 571917
PORTARIA Nº 464 DE 19 DE AGOSTO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/594915/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 1 (uma diária
complementar), que por motivo de alteração na logística de transporte foi
necessário permanecer por mais um dia 15/08/2020 no município de Pa-
cajá.

NOME: LACÊNIO MIRANDA GONÇALVES
CPF: 782.791.352-00
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 572065
PORTARIA Nº 467 DE 19 DE  AGOSTO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº2020/614811/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado;  1 ½ ( UMA diária e meia ) que se 
deslocou para o de município de  município de Marabá nos dias 19 a 20 de 
agosto de 2020, para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado 
do Pará.
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
 CPF: 225.522.598-04
 CARGO : ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRÍCULA : 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 572126
PORTARIA Nº 442 DE 13 DE AGOSTO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O SECRETÁRIO 
EM EXERCÍCIO DE ESTADO DE

Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº
2020/592913/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado, 2 ½ ( duas diárias e meia ) que se 
deslocou para
município de Cumaru do Norte no período dos dias 13 a 15 de agosto de 
2020, para
cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
CPF: 449.716.562-00
CARGO : ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRÍCULA : 5945854
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 571772
PORTARIA Nº 446 DE 19 DE  AGOSTO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº2020/595318/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado;  2 ( duas diárias ) que se des-
locou para o de município de Tailândia, no período dos dias 11 e 12 de 
agosto de 2020, para cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado 
do Pará.
 NOME : RONIVALDO RAMOS MOREIRA
CPF: 468.273.742-20
 CARGO : COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 571880
PORTARIA Nº 468 DE 19 DE  AGOSTO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº2020/614860/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado;  2 ½ ( DUAS diárias e meia ) que 
se deslocou para o de município de município de  Parauapebas no período 
dos dias 19 a21 de agosto de 2020, para cobertura jornalística do Governo 
do Estado do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
 CPF: 591.846.392-53
 CARGO : ASSESSOR ESPECIAL II
MATRÍCULA : 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 572153
PORTARIA Nº 460 DE 19 DE  AGOSTO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº2020/595256/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado;  2 ( duas diárias ) que se des-
locou para o de município de Tailândia, no período dos dias 11 e 12 de 
agosto de 2020, para cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado 
do Pará.
 NOME : Bruno Bezerra Cecim
CPF: 225.522.598-04
 CARGO : ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRÍCULA : 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 571856


